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Haiverwege 3
2432 NK ALPHEN AAN DEN RiJN Aan het Bestuur van de

Stichting Openbare Golfcourse

Postadres:
Postbus 330 Zeegersloot
2400 AH ALPHEN AAN DEN RiJN Kromme Aarweg 5

Telefoor 01720 - 3 Q7 74° 2403 NB ALPHEN AAN DEN RIJN

Telefax 01720-3 43 42

Ref. : 18077/CH/HvR/HvdS/01.89.225/10/3 7 december 1989

Betr.: ijaarrekening 1987.

Geacht Bestuur,

Hiermede brengen wij U rapport uit omtrent de jaarrekening 1987 van
Uw Stichting.

1. OEdracht

Ingevolge Uw opdracht hebben wij de jaarrekening 1987 van

Uw Stichting, waarin begrepen de balans met totaaltellingen

van f 2.339.493 en de staat van baten en lasten, sluitende met een
nadelig resultaat van f 12.036, gecontroleerd.

2. Algemeen
2.1 Bestuur

Gedurende het afgelopen boekjaar was de samenstelling van het dagelijks
bestuur als volgt:

voorzitter : C.H. Dinkelaar
vice-voorzitter : I. Broomans
secretaris : J.C. Bout

penningmeester : F., Ponsicen

AlrFarm aam Aare D
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Financiéle positie

Uit de balans is de volgende financieringsstructuur af te leiden
(x £ 1.000):

31 december 1987 31 december 1986

beschikbaar op lange termijn:

eigen vermogen 53 3
langlopende schulden 1.834 581
1.887 584

waarvan vastgelegd op lange termijn:

materiéle vaste activa 2.129 2,111
vastgelegd op lange termijn,

gefinancierd met beschikbare middelen op

korte termijn =242 -1.527

======= =======

Dit tekort aan werkkapitaal is als volgt te specificeren:

kortlopende schulden 452 1.638
af : vorderingen 173 111
liquide middelen 37 ' -

210 111

tekort aan werkkapitaal 242 1.527

Uit het vorenstaande blijkt dat het tekort aan werkkapitaal per

31 december 1987 is afgenomen ten opzichte van de vorige balansdatum
met f 1.285.000.

De afname van het tekort aan werkkapitaal is nader gespecificeerd in
onderstaand overzicht (x f 1.000):

afname van het tekort

nadelig saldo ~-12
afschrijvingen 116
104
verstrekte leningen o/g 865
renteloze leningen 526
toevoeging vrijval renteloze leningen aan eigen vermogen 62
1.557
toename van het tekort
vrijval renteloze leningen 62
aflossingen leningen o/g 76
investeringen materiéle vaste activa 134
272
per saldo een afname van het tekort aan werkkapitaal 1.285
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4, Fiscale positie

Aangezien er geen sprake is van het drijven van een onderneming bestaat
er vooralsnog geen vennootschapsbelastingplicht. .

Tot het verstrekken van nadere inlichtingen zijn wij gaarne bereid.

Hoogachtend, .
Chaujgon en Co, accountants
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Stichting Openbare Golfcourse Zeegersloot te Alphen aan den Rijn

A, Balans per 31 december 1987 (voor winstverdeling)

31 december 1987 31 december 1986
f f
Vaste activa
Materiéle vaste activa 2,129,120 2,111,356
Vlottende activa
Vorderingen 173,266 111.280
Liquide middelen 37.107 -
210,373 111.280
2.339.493 2.222.636
Eigen vermogen
Reserves 53.666 3.422
Schulden
Langlopende schulden 1.834.063 581.000
Kortlopende schulden 451,764 1.638.214
2,285.827 2,219,214
2.339.493 2,222,636
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Stichting Openbare Golfcourse Zeegersloot te Alphen aan den Rijn

B. Staat van baten en lasten over 1987

1987 Begroting 1987 1986

f f f
OEbrengsten
Banen 411.395 464.000 183.179
Gebouwen 85.001 45,000 55.000
Overige 27.295 40,000 23.088

523.691 549,000 261.267
Lasten
Personeelskosten 113.945 134,000 85.583
Huisvestingskosten 18,254 10.000 29.665
Onderhoudskosten banen 71,294 120.000 16,272
Algemene kosten : 160.422 93.000 58.777
Afschrijvingen 116.342 109.000 34,300

480,257 466,000 224,597

43.434 83.000 36.670

Rentebaten en ~lasten -54.478 ~90,000 -24,835
Diverse baten en lasten -992 - -8.413

=55.470 -90,000 -33.248
Nadelig saldo -12.036 -7.000 3.422

===moows TEmT==== S
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Stichting Openbare Golfcourse Zeegersloot te Alphen aan den Rijn

C. Toelichting op de balans per 31 december 1987

Materiéle vaste activa

De afschrijvingen zijn berekend naar de volgende percentages:

aanleg heuvelbaan : 3 en 10
aanleg par 3 baan : 3 en 10
driving range : 3 en 10
clubgebouw : 3 en 10
inrichtingen gebouw : 10 en 20
uitbreiding clubgebouw : 3
tuin/terras : 10
keukeninrichting : 10
keukeninventaris : 20
kantoorinventaris : 20
overige inventaris : 20
machines en gereedschappen : 20

overige materiéle vaste activa : 10

Voor een specificatie van de materiéle vaste activa en de daarop toegepaste
afschrijvingen verwijzen wij naar bijlage E.

De mutaties in het verslagjaar zijn als volgt (in totalen):

aanschaffingswaarde per 31 december 1986 2.145.656
bij: investeringen 1987 134,106
aanschaffingswaarde per 31 december 1987 2.279.762
af : afschrijvingen tot en met 1986 34,300
afschrijvingen 1987 116,342
afschrijvingen tot en met 1987 150.642
boekwaarde per 31 december 1987 2.129.120

De verzekerde waarde van de inventarissen bedraagt f 250.000.
De inventarissen zijn in eigendom tot zekerheid voor het verstrekte krediet over-
gedragen aan de bank en Heineken Nederland B.V.

Vorderingen
31-12-1987 31-12-1986

Debiteuren 66.095 39.851
Belastingen en premies sociale verzekering 82.674 32.782
Overlopende activa 24,497 38.647

173.266 111.280
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Debiteuren

————— ————

De debiteuren zijn opgenomen onder aftrek van een voorziening wegens vermoedelijke
oninbaarheid.
De specificatie luidt:

31-12-1987 31-12-1986

debiteuren 130.231 49.851
voorziening 64.136 10.000
66.095 39.851

Het verloop van de voorziening in het verslagjaar is als volgt:

stand per 31 december 1986 10.000
af: oninbaar 31.007
hierin begrepen omzetbelasting 5.168

25.839

-15.839

toevoeging ten laste van de winst- en verliesrekening 79.975

stand per 31 december 1987 64.136

Belastingen en premies sociale verzekering

31-12-1987 31-12-1986

Omzetbelasting 65.351 29.918
Loonbelasting en premieheffing -9.530 -804
Bedrijfsvereniging 26,853 3.668

82.674 32,782

==ssss=

Overlopende activa

31-12-1987 31-12-1986

Investering Griendbaan 15,104
Te ontvangen contributies 1987 2.900
Cursus personeel 1.130
Leasetermijn 1,121
Huur loods 810
Overige 3.432
24,497 38.647

Liquide middelen

31-12-1987 31-12-1986

Deposito 37.107

-
= ==== =======
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Reserves
Stand per 31 december 1986

Bij: vrijval leningen Golfclub 1986
vrijval leningen Golfclub 1987

Af : nadelig saldo 1987
Stand per 31 december 1987

Langlopende schulden

. Renteloze leningen Golfclub

. Lening Rabobank/329

. Lening Rabobank/337

Lening Rabobank/371

Lening Heineken Nederland B.V.
. Leaseverplichtingen

o AanNn o'p
°

Ad.a

Renteloze leningen Golfclub

Leningen club no 1.
Leningen club no 2.
Leningen club no 3.

De leningen zijn renteloos en niet aflosbaar.

20.300

41.980

3.422

62.280
65.702
12.036
"53.666

31-12-1987 31-12-1986
1.044,720 581.000
380.000 -
142.500 -
90.0066 -
166.667 -
10.176 -
1,834,063 581.000
31-12-1987 31-12-1986
466.900 581.000
520.320 -
57.500 -
.044.720 581.000

Terugbetaling zal slechts geschieden bij wanprestatie met inachtneming van
bepaalde voorwaarden welke in de overeenkomst met de Golfclub beschreven staan.

Leningen club no. 1.

Stand per 31 december 1986 332 3 f 1.750

Af: retour 42 leningen 3 f 1.750

Stand per 31 december 1987 290 leningen & 7 1.750
Af : vrijval 1986 4 7% van f 507.500 t.g.v. reserves
vrijval 1987 4 7 van f 507.500 t.g.v. reserves

Balans per 31 december 1987

20.300

20.300

581.000
73.500
507.500

40.600
466.9C0
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Leningen club no. 2.

Stand per 31 december 1986 -
Bij: 271 nieuwe leningen 3 7 2.000 542,000

Stand per 31 december 1987 271 leningen i f 2.000 542.000
Af : vrijval 1987 4 7 van f 542.000 t.g.v. reserves 21.680
Balans per 31 december 1987 520.320

Leningen club no. 3.

Stand per 31 december 1986 -

Bij: 23 nieuwe leningen i f 2.500 57.500
Stand per 31 december 1987 23 leningen a 7 2.500 57.500
Ad.b

Dit betreft een op 26 juni 1987 door de Rabobank verstrekte lening ad F 400.000,
onder de volgende voorwaarden: :

aflossingen: 7 10.000 per halfjaar, voor het eerst op 30 juni 1988;
rente : 7.5 Z per jaar vast tot 1 juli 1994,

Als zekerheden gelden, in combinatie met de leningen bij de Rabobank ad f 150,000
en f 100.000, alsmede het rekening-courantkrediet:

a. gevestigde le hypotheek groot f 950.000 op het recht van opstal/erfpacht op het
clubgebouw; ‘

b. fiduciaire eigendomsoverdracht inventarissen, excl. Heineken Kederland B.V.;

c. cessie debiteurenvorderingen;

d. cessie vorderingen uit diverse verhuren;

e. cessie van rechten uit gebruiksovereenkomst;

f. achterstelling lening garantiefonds tot 7 100.000.

De aflossingsverplichting voor 1988 is opgenomen onder overige schulden.
Het verloop in 1987 is als volgt:

verstrekking in 1987 400.000
in 1988 af te lossen 20.000
stand per 31 december 1987 38C.000
Ad.c

Dit betreft een op 26 juni 1987 door de Rabobank verstrekte lening ad f 150.000
onder de volgende voorwaarden:

aflossingen: f 3.750 per halfjaar, voor het eerst op 30 juni 1988;
rente : 7.15 7 per jaar variabel.

De aflossingsverplichting voor 1988 is opgenomen onder overige schulden.
Het verloop in 1987 is als volgt:

verstrekking in 1987 150.000
in 1988 af te lossen 7.500
stand per 31 december 1987 1.9 <nn
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Ad.d

Dit betreft een op 26 juni 1987 door de Rabobank verstrekte lening ad f 100,000,
onder de volgende voorwaarden:

aflossingen: f 5.000 per halfjaar, voor het eerst op 30 juni 1988;
rente : 7.15 7 per jaar variabel.

De aflossingsverplichting voor 1988 is opgenomen onder overige schulden.
Het verloop in 1987 is als volgt:

verstrekking in 1987 100,000
in 1988 af te lossen 10.000
stand per 31 december 1987 90.000
Ad.e

Dit betreft een op 25 maart 1987 door Heineken Nederland B.V. verstrekte lening
ad f 200.000, onder de volgende voorwaarden:

aflossingen: maandelijkse annuiteit, groot F 2.426.
rente : 8 7 per jaar.

Als zekerheden gelden:
a. fiduciaire eigendomsoverdracht bedrijfsinventaris voor het in het pand
Kromme Aarweg 5 te Alphen aan den Rijn, uitgeoefende horecabedrijf;

b. drankenafnameverplichting.

De lening is in de administratie opgenomen als een lineaire lening.
De stand bij annuiteitenbetalingen per 31 december 1987 beloopt f 192.590.

De aflossingsverplichting voor 1988 is opgenomen onder overige schulden.
Het verloop in 1987 is als volgt:

verstrekking in 1987 200.000
aflossingen 1987 13.333
in 1988 af te lossen 20,000

- 33.333

stand per 31 december 1987 166.667
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Ad. f

Leaseverplichtingen

31-12-1987 31-12-1986

Lease-plan Nederland no. 172459 10.176

======= =======

Dit betreft een lease-overeenkomst inzake een verticuteerset en een diepverluchter.

Looptijd : 60 maanden;
Leasetermijn : f 254 per maand.

De aflossingsverplichting voor 1988 is opgenomen onder overige schulden.
Het verloop in 1987 is als volgt:

verstrekking in 1987 15.264
af : aflossingen in 1987, 8 termijnen 2.035
in 1988 af te lossen 3.053

5.088

stand per 31 december 1987 10.176

Kortlopende schulden

31-12-1987 31-12-1986

Schulden aan leveranciers 82,088 409.166
Overige schulden 200.553 476.415
Rabobank, rekening-courant 69.764 668.035
Overlopende activa 99.359 84.598

451,764 1.638.214

Overige schulden

31-12-1987 31-12-1986

Investeringsverplichtingen 140.000 461.415
Aflossingsverplichtingen inzake leningen o/g 60.553 -
Leningen o/g - 15.000

200.553 476.415

bt ====s=== =======
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Overlopende passiva

Investeringsverplichting
Vooruitontvangen posten
Boete VBB

Rente Dymec

Onroerend goedbelasting
Voorziening vakantiegeld
Accountantskosten
Bankkosten

Kosten Nauta

Kosten La Gro
Netto-lonen

Overige

31-12-1987

- 13 =

31-12-1986

59.700
9.666
5.000
5.000
5.000
4.400
2,500
2.100
1.000
1.000

726
3.267

15.333

99.359
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Stichting Openbare Golfcourse Zeegersloot te Alphen aan den Rijn

D. Toelichting op de staat van baten en lasten over 1987

OEbrengsten

Banen

Jaarlidmaatschap sr,
Jaarlidmaatschap jr.
Sociéteitslidmaatschap
Daglidmaatschap
Driving Range
Ballenmachine
Leslicentie

Gebouwen
Pacht bar/restaurant

Verhuur golfshop
Verhuur clubgebouw

Overige

Sponsorgelden
Overige

-Personeelskosten

Lonen en salarissen
Uitkeringen ingevolge sociale verzekeringswetten

Sociale lasten

Onbelaste vergoedingen
Autokostenvergoedingen
Uitzendkrachten

Overige personeelskosten

- 14 -

1987 1986
303.320 116.900
7.750  3.700
5.500 -
35.563  5.467
533 2,104
40.408  30.000
18.321  25.008
Z11.395 183.179
45.000 15.000
20.001 26.000
20.000 20..000
85.001 55.000
20.667 7.667
6.628 15.421
27.295 23.088
82.629 13.974
-886 -
81.743 13.974
18.787 4.003
9.235 6.950
1.637 1.000
2.424 59,443
119 213
113.945 85.583
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Huisvestingskosten

Onderhoudskosten
Vaste lasten

Assurantie
Huur

Energiekosten
Overige

Onderhoudskosten banen

Kosten machines
Materiaalkosten

Overige onderhoudskosten
Onderhoud derden

Algemene kosten

Voorziening dubieuze vorderingen
Bestuurskosten

Accountantskosten

Advieskosten

Bankkosten

Publiciteit

Telefoon

Kantoorbenodigdheden en drukwerk
Assuranties

Openingskosten

Onderhoud inventaris

Diverse algemene kosten

Afschrijvingen

Aanleg Heuvelbaan

Aanleg parkbaan

Driving Range

Clubgebouw

Inrichtingen gebouw
Uitbreiding clubgebouw
Tuin/terras
Keukeninrichting
Keukeninventaris
Kantoorinventaris

Overige inventaris
Machines en gereedschappen
Overige materiéle vaste activa
Correctie 1986

- 15 -

1987 1986
6.320 637
3.701 5.602
2,211 1.255
- 10,400
- 6.017
6.022 5.754
18.254  29.665
30.975 15.679
24,575 =
11,217 593
4,527 -
71,294 16.272
79.975 10.000
28,447 6.832
16,935 12.339
10.404 6.300
5.856 3.046
4,193 -
3.496 2,526
3.253 887
Z2.181 1.504
1.726 4,210
1.432 2.126
2.524 9.007
160,422 58.777
17.908
5.288
1.861
31,771
21.658
2,184
6.721
4,375
768
1.741
11.969
14,000
-3.902
116 47 24 100
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Rentelasten
1987 1986
Lasten:
rekening-courant Rabobank 20,463 13.367
lening Rabobank/329 17.917 ~
lening Heineken Nederland B.V. 6.079 ~
lening Rabobank/337 5.511 -
lening Rabobank/361 3.674 -
leaseverplichtingen 1.403 -
overige 1.531 11,468
56.578 24,835
Baten:
depositorente Heineken Nederland B.V. 2.100 -
per saldo een last 54,478 24,835
Diverse baten en lasten
1987
Lasten:
reservering boete VBB 5.000
btw, correctie 1987 . 2.936
diversen 2.631
10.567
Baten:
vrijval huur/energie 1986 7.553
suppletie btw 1986 2.022
9.575

per saldo een last 992
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Stichting Openbare Golfcourse Zeegersloot te Alphen aan den Rijn

E. Overzicht materiéle vaste activa

Heuvelbaan

Parkbaan

Driving Range

Clubgebouw

Inrichting clubgebouw
Uitbreiding clubgebouw
Tuin/terras
Keukeninrichting
Keukeninventaris
Kantoorinventaris

Overige inventaris
Machines en gereedschappen
Overige materiéle vaste activa

- 17 -

Aanschaffingswaarde

31-12-1986 inves- desinves~ 31-12-1987
teringen teringen
452,747 -12.467 440,280
434,350 -89.481 344,869
30.000 54,756 84.756
808.538 55.943 864.481
140,221 9.869 150.090
3.525 3.525
21,530 663 22,193
69.820 =2.615 67.205
21.819 68 21.887
416 9.663 10.079
5.813 4,667 10.480
20,402 99.515 119,917
140,000 140.000
2.145.656 2,279.762

134,106
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Afschrijvingen Boekwaarde

in % per 31-12-1986 1987 correctie 31-12-1987 31-12-1987
per jaar wegens des-
investering

3 en 10 2.500 " 21.311 23.811 416,469

3 en 10 5.288 5.288 339.581

3 en 10 1.861 1.861 82.895

3 en 10 10,000, 30.973 40,973 823.508

10 en 20 9.000 18,500 27.500 122,590

3.525

10 500 2,272 2,772 19.421

10 5.000 3.727 8.727 58.478

20 1.000 4,422 5.422 16.465

20 788 788 9.291

20 300 1.791 2,091 8.389

20 2.000 10.768 12,768 107,149

10 4,000 14,641 18,641 121.359

34.300 116.342 150.642 2,129.120

—======
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Stichting Openbare Golfcourse Zeegersloot te Alphen aan den Rijn

Specificatie investeringen 1987

Investeringen
Heuvelbaan
01-09-1986 Correctie btw 1986, 33 7 van f 60.835 -20,076
01-09-1986 Correctie btw 1986, 33 Z van 7 11.213 -3.700
12-02 Dymec 3.223
22-12 Beregeningsinstallatie 8.598
12-02 Correctie btw 1987, 26 Z van f 537 =140
22-02 Correctie btw 1987, 26 % van f 1.433 -372
-12.467
Parkbaan
1987 Correctie aanleg Parkbaan -89.481
Driving Range
1987 Aanleg Driving Range 2 58.339
01-10 Correctie btw 1987, 26 % van f 10.318 -2.653
01-10 Correctie btw, 26 % van f 3.577 -930
54.756
Clubgebouw
1987 Schilderwerkzaamheden, bestrating e.d. 55.943
Inrichting clubgebouw
01-01 Plantenbakken 600
27-08 19 kasten kleedkamers : 8.639
28-10 Koelbuffet 630
9.869
Uitbreiding clubgebouw
23-12 Dymec, tekenkosten 3.525
Tuin/terras
11-07 Terrasverlichting 663
Keukeninrichting
1987 Correctie inrichting keuken -2,615

Transporteren 20.193
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Stichting Openbare Golfcourse Zeegersloot te Alphen aan den Rijn

Specificatie investeringen 1987

Transport

Keukeninventaris
26-02 Diverse keukenbenodigdheden

Kantoorinventaris
19-01 Kast
31-03 Telefooninstallatie
11-11 Aansluiting VOX
12-11 Antwoordapparaat
12-11 ~ Draadloze telefoon
09-10-1986 Correctie btw 1986
0l1-11 Correctie btw 1987

Overige inventaris

30-09-1986 Correctie btw 1986, 52 7 van 7 1.104

19-03 Wegwijzerbordjes
04-09 2 Targets -
01-07 Correctie btw 1987

Machines en gereedschappen

C1-11-1986 Correctie btw 1986, 33 Z van 7 3.270

12-02 Holder opbouwspuit

12-02 Kiepwagen

11-03 Aanhangwagen

27-03 Motorkooimaaier

27-03 Strooimachine

27-03 Sleepnet

27-03 Compressor + accessoires
18-05 Trekhaak t.b.v. aanhangwagen
05-06 3-delige landrol

01-06 Verticuteerset

01-06 Diepverluchter

23-07 Trekhaak + duwkogel t.b,v. Suzuki
01-11 Holder C-20 4-wiel

01-07 Correctie btw 1987

450
7.350
975
333
415
43

97

574
2.078
1.824

191

-1.079
4.962
5.760
2,106
6.305
8.805

400
881
301
2.968
6.836
5.052
986
59.700

-4.468

- 20 -

20.193

68

9.663

4.667

99.515

134,106



